
АППАРАТ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТЕКСТИЛЬЩИКИ

в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/а/а,dot's мо /О
Об отчете исполнения бюджета 
муниципального округа Текстильщики 
в городе Москве 
за 9 месяцев 2016 года

На основании статьи 36, статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», а также в 
соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа Текстильщики в городе Москве аппарат Совета 
депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве 
постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 
Текстильщики за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 13 078,2 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 13 226,9 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа 
Текстильщики в городе Москве за 9 месяцев 2016 года по следующим 
показателям:

1) доходы бюджета муниципального округа Текстильщики в городе 
Москве по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 
1 к настоящему постановлению.

2) расходы бюджета муниципального округа Текстильщики в городе 
Москве по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить среднемесячную фактическую численность сотрудников 
аппарата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе 
Москве и депутата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики 
в городе Москве, осуществляющего свои полномочия на постоянной



-  2 -

основе, за 9 месяцев 2016 года в количестве 6 человек со среднемесячным 
денежным содержанием в размере 74,5 тыс. рублей.

4. Бухгалтеру-советнику Родькиной Н.М. направить отчет об 
исполнении бюджета муниципального округа Текстильщики в городе 
Москве за 9 месяцев 2016 года в адрес Совета депутатов муниципального 
округа Текстильщики в городе Москве.

5. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального округа 
Текстильщики в городе Москве за 9 месяцев 2016 года в бюллетене 
«Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Текстильщики в городе Москве Буровым С.С.

Руководитель аппарата Совета 
депутатов муниципального округа 
Текстильщики в городе Москве

С

с



П риложение 1
к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве /,п / /1  У/1
от " ( Г " 7 '  " 2016г. № '1 (/

Доходы

муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 9 месяцев 2016г.

(тыс. руб.)

Коды бюджетной 
классификации

Наименование показателей
Утверждено на 

2016 год
Исполнено за 9 
месяцев 2016г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 15 783,1 11 098,2

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 15 783,1 11 098,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 783,1 11 098,2

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации

15 303,1 10 599,9

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации

170,0 33,4

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации

310,0 464,9

1 17 01030 03 0000 140 Невыясненые поступления 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 640,0 1 980,0

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 640,0 1 980,0

2 02 04000 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам ВМО 2 640,0 1 980,0

2 02 04999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам ВМО в целях компенсации 
рисков, связанных с выпадающими доходами местных 
бюджетов и осуществлением отдельных расходных 
обязательств

2 640,0 1 980,0

Итого доходов 18 423,1 13 078,2

с



Ведом ственная структура расходов  
бю джета м униципального округа Т екстильщ ики в городе М оскве  

за 9 месяцев 2016г.

11риложение 2
к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Текстильщики в городе Москве - 

У С '' 2016г.

Наименование
Код

ведомства Раздел,
подраздел

ц с ВР
Утверждено на 

2016 год
Исполнено за 9 
месяцев 2016г.

Аппарат Совета депутатов м униципального округа  
Текстильщ ики в городе М оскве 900

О БЩ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 01 00 15 075,5 11 117,5

Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственной  

власти и представительны х органов  
м униципальны х образований 0103 4 009,3 3 072,9

Функционирование представительных органов 
государственной (муниципальной) власти 0103 31А 0100000 1 152,5 876,2

Депутаты  Совета депутатов  внутригородского  
м униципального образовании 0103 31А  0100200 1 152,5 876,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями 0103 31А 0100200 100 1 026,4 785,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов 0103 31А 0100200 120 1 026,4 785,2

Фонд оплаты труда 0103 31А 0100200 121 734,2 549,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

0103 31А 0100200 122 70,4 70,4

Страховые взносы 0103 31А 0100200 129 221 ,8 165,8
Закупка товаров, работ и усл уг для  
государственны х (м униципальны х) нужд 0103 31А 0100200 200 126,1 91,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 126,1 91,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 244 126,1 91,0

Прочие м ежбю джетны е трансф ерты , передаваем ы е  
бюджетам внутригородских м униципальны х  
образований городов ф едерального значения  
М осквы и С анкт-П етербурга

0103 ЗЗА 0400100 2 640,0 1 980,0

Прочие расходы 0103 ЗЗА 0400100 800 2 640,0 1 980,0
Прочие расходы 0103 ЗЗА 0400100 880 2 640,0 1 980,0

Компенсации за м едицинское обслуж ивание  
муниципальны х служащ их 0103 35 Г 0 1 0 1 100 120 216,8 216,7

Прочие выплаты 0103 35Г0101100 122 216,8 216,7

Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органон  
государственной власти субъектов  Российской  
федерации , м естны х адм инистраций 0104 10 576,9 7 915,3

Руководство и управление в сф ере установленны х  
функций органов м естного сам оуправления 0104 31Б  0100000 10 576,9 7 573,0

Руководитель аппарата 0104 35Б  0100100 1 674,1 1 297,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями 0104 35Б 0100100 100 1 674,1 1 297,7

Расходы на выплаты персоналу государственных органе 0104 35Б 0100100 120 1 674,1 1 297,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 35Б 0100100 121 1 236,8 974,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплат 0104 35Б 0100100 122 70,4 70,4



1

Страховые взносы 0104 35Б 0100100 129 366,9 253,2

О беспечение деятельности  
администрации/аппарата С овета депутатов  
внутригородского м униципального образования в 
части содержания м униципальны х служ ащ их для 
решения вопросов местного значения 0104 3 1 Б 0100500 8 560,4 6 275,3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0104 31Б 0100500 100 4 568,9 3 540,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б 0100500 120 4 568,9 3 540,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 0104 31Б 0100500 121 3 291,4 2 501,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0104 31Б 0100500 122 281,6 281,6

Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 0104 31Б 0100500 129 995,9 757,2
Закупка товаров, работ и усл уг для  
государственны х (м униципальны х) нужд 0104 31Б 0100500 200 3 991,4 2 734,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 240 3 991,4 2 734,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б 0100500 244 3 991,4 2 734,7

Иные бю джетны е ассигнования 0104 31Б 0100500 800 0,1 0,0

Исполнение судебных актов 0104 31Б 0100500 850 0,1 0,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности казенных учреждений 0104 31Б 0100500 853 0,1 0,0

Компенсации за м едицинское обслуж ивание  
м униципальны х служащ их 0104 35Г0101100 120 342,4 342,3

Прочие выплаты
0104 35Г0101100 122 342,4 342,3

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 3 1 Б 0109900 360,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 200 360,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 244 360,0 0,0

Другие общ егосударственны е вопросы 0113 129,3 129,3
Уплата членских взносов на осущ ествление  
деятельности Совета м униципальны х образований  
города М осквы 0113 31Б 0100400 129,3 129,3
Закупка товаров, работ н усл уг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 0113 31Б 0100400 800 129,3 129,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0100400 850 129,3 129,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0100400 853 129,3 129,3



К ультура и кинематография 0800 35Е  0100500 1 833,0 1 314,1

Закупка товаров, работ и усл уг  для  
государственны х (м униципальны х) нужд 0804 35Е  0100500 200 1 833,0 1 314,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 1 833,0 1 314,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 244 1 833,0 1 314,1

П енсионное обеспечение 1001 35110101500 500 386,8 352,5
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 1001 35110101500 540 386,8 352,5

Социальное обеспечение и ины е вы платы  
населению 1006 35П 0101800 300 408,4 197,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 35П0101800 320 408,4 197,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 1006 35П0101800 321 408,4 197,2

С редства массовой информации 1200 719,4 245,6

П ериодическая печать и издательства 1202 621,0 180,0

Информирование жителей округа
1202 35Е 0100300 621,0 180,0

Закупка товаров, работ и усл уг  для 
государственны х (м униципальны х) нужд 1202 35Е  0100300 200 581,0 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 581,0 140,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 244 581,0 140,0
Закупка товаров, работ и усл уг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 1202 35Е  0100300 800 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 853 40,0 40,0

Д ругие вопросы  в области средств массовой  
информации 1204 98,4 65,6

Информирование жителей округа 1204 35Е 0100300 98,4 65,6
Закупка товаров, работ и усл уг для  
государственны х (м униципальны х) нужд 1204 35Е 0100300 200 98,4 65,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 98,4 65,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 244 98,4 65,6

И того расходов 18 423,1 13 226,9


